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Naše obec

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
musím konstatovat, že vývoj v naší 
zemi je od vyhlášení proticovidových 
opatření v roce 2020 nějaký zvláštní. 
V Evropské unii patříme k zemi s nej-
větší inflací a nejvíce nás postihlo zdra-
žování, mnohdy neodůvodněné. Nej-
více se zkomplikovala situace v roce 
2022 a to nejen válkou na Ukrajině. Do 
toho zprávy ze sdělovacích prostřed-
ků, které zprávy vyhrotí. Někde se sta-
la asi chyba. 
V obci byl začátek roku pozitivní, pro-
běhla řada akcí s dobrou účastí lidí. Při 
této příležitosti musím ocenit skupinu 
„Ženy s předsedou“ (Jarmila Hubená, 
Alena Pospíšilová, Anna Vránová, Mi-
chaela Vystavělová, Jana Musilová, Jaro-
slav Ryška), která nacvičila vystoupení, 
ušila úbory a svými vystoupeními oži-
vují jednotlivé akce v obci. Slaví úspěchy 
se svými vystoupeními i v okolních ob-
cích. Za to obětavé partě děkuji. 
Dobrým počinem bylo zahájení čin-
nosti „kroužku angličtiny“, který vede 
Žaneta Haluzová. Výuka probíhá v za-
sedací místnosti obecního úřadu. Přeji 
vyučující a absolventům kurzu, aby jim 
nadšení vydrželo. Dalším oživením ži-
vota v obci je návrat cvičení JÓGY ve 
školce. 
V současné době se dokončuje pavilon 
DZR v Domově. Předpokládám, že ko-
laudace proběhne v dubnu. Nedaří se 
nám s výběrovým řízením na dodávku 
vybavení. Bohužel nabídky firem jsou 
nedostatečně připravené. Zastupitel-
stvo výběrové řízení zrušilo a bude 
zahájeno nové, věříme, že s lepším 

výsledkem. Prioritou je dokončit akci 
a zahájit provoz. 
Svěžím tempem postupují práce na 
položení kabelu elektrického vedení 
do země, v úseku od domu čp. 132 po 
dům čp. 101. Firma pracuje celkem čis-
tě, za sebou pěkně uklízí. V dubnu pro-
běhne propojení na rozvaděč na druhé 
straně silnice. Celá část obce od kolejí 
nahoru bude napojena na trafo za do-
mem čp. 186. 
Jako náhradu za zdemolovaný objekt, 
který ustoupil výstavbě pavilonu v Do-
mově, dostali fotbalisté nepotřebnou 
stavbu v blízkosti hřiště. Rychlým tem-
pem na budově postupují nutné úpravy. 
Obec financuje materiál a sportovci do-
dávají práci. Děkuji sportovcům, přede-
vším panu Jaroslavu Ryškovi, že se dali 
dohromady a zajistí si funkční zázemí. 
Byly podány žádosti o dotace z roz-
počtu Olomouckého kraje. Bude pro-
dlouženo osvětlení kolem chodníku 
z nové ulice k bytovce a osvětlení par-
koviště u hřiště za Domovem, dále 
bude prodloužen vodovod a zřízeno 
nové přípojné místo pro Domov. Také 
je požádáno o dotaci na nákup stolů 
do košíkárny, na podporu Gulášvaru 
a na opravu kulturní památky sousoší 
sv. Jana Nepomuckého. 
Chci touto cestou poděkovat panu 
Květoslavu Tomaníkovi, Pavlu Kyse-
lákovi, Milanu Štéblovi za ošetření lip 
a třešní v aleji a na kopcích po neod-
borném zásahu Agrodružstva Tištín. 
Závěrem Vám přeji slunečné jarní dny 
a krásné prožití velikonočních svátků. 

Eduard Novotný, starosta obce
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Naše obec Víceměřice

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
Obec Víceměřice – souhrnné informace

Okrsky
Voliči 

Vy-
dané 

obálky

Volební 
účast  
v %

Odevzda-
né obálky

Platné 
hlasy

%  
platných 

hlasůpoč. zprac. v %

1. k. 1 1 100 369 256 69,38 256 256 100
2. k. 1 1 100 374 253 67,65 253 253 100

Kandidát 
Navrhující 

strana
Politická 

příslušnos

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, 
tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 6 2,34 x x
2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 14 5,46 x x
*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 66 25,78 101 39,92

5 Zima Tomáš prof. 
MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 0 0,00 x x

6 Nerudová Danuše 
prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 35 13,67 x x

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 128 50,00 152 60,07
8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 4 1,56 x x

9 Hilšer Marek 
MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 3 1,17 x x

+) postupující kandidát      *) zvolený kandidát 

Nový prezident 
Česko má nového prezidenta. Ve čtvrtek 9. 3. 2023 jsme mohli sledovat inauguraci 
prezidenta. Ve Vladislavském sále Pražského hradu Petr Pavel složil slib a stal se čtvr-
tým prezidentem České republiky. Po slavnostním ceremoniálu vystoupil na balkon 
třetího nádvoří Pražského hradu, aby pozdravil veřejnost. Jako překvapení vrátil na 
Hrad standardu, kterou během mandátu Miloše Zemana ukradla skupina Ztohoven 
a vyměnila ji za červené trenýrky. V projevu řekl, že je to ta standarda, která byla 
z Hradu odnesena. Vrací se jako symbol hodnot, které musíme hlídat, aby se zase ne-
ztratily. Vyjádřil přesvědčení, že společně to zvládneme. Na závěr zazněla píseň, kte-
rá symbolicky vyjádřila začátek působení nového prezidenta – „ a  časy se mění ….“ 

Margita Mézlová, kronikářka obce 
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

Od začátku kalendářního roku jsme se 
ve školce zabývali tématem zimy, ale 
také tématem „Naše tělo“. Děti se uči-
ly pojmenovávat a ukazovat jednotlivé 
části lidského těla, kreslily postavu, 
obkreslovaly dlaně i kamarády, hrály 
různé pohybové hry, tvořily, zpíva-
ly, ale také prohlížely encyklopedie, 
knížky, abychom se toho o našem těle 
a jeho fungování dozvěděli co nejvíce. 
Učili jsme se také, jak se musíme o své 
tělo starat, abychom předešli nemocem 
i úrazům,  jak se správně stravovat, do-
držovat hygienu. 
Toto téma bylo pro většinu dětí zajíma-
vé. Ale protože zima byla dlouhá a na 
procházky se každý den chodit nedalo, 
snažili jsme se dětem zpříjemnit dlouhé 
dny také aktivitami mimo školku. Ně-
kolikrát jsme navštívili divadlo v Něm-
čicích nad Hanou a dvakrát navštívili 
herci s divadelním loutkovým vystou-
pením i naši školku. Divadlo „Rolnič-
ky“ a divadlo „Šikulka“ 
zahráli dětem roztomilé 
a poučné pohádky. 
Děti se připravovaly na 
některé kulturní akce po-
řádané místními spolky, 
ale bohužel některých se 
nebylo možné účastnit pro 
vysokou nemocnost, která 
je doposud stále vysoká. 
Se svým vystoupením se 
předvedly pouze na dět-
ských šibřinkách, které 
pořádal Sbor dobrovol-

ných hasičů Víceměřice, ve spolupráci 
s Obcí Víceměřice. Krátké taneční vy-
stoupení na téma „Trpasličí rej“ si děti 
moc užily a konečně předvedly i na ve-
řejnosti, jak jsou šikovné. 
V současné době už nás všechny nej-
víc zajímá postupné prodlužování dne, 
přibývající sluníčko a kytičky pohoze-
né v trávě. Na vycházkách pozorujeme 
kvetoucí podběl, hlavičky bílých sed-
mikrásek, voníme k fialkám. Neujde 
nám ani hlasitý zpěv ptáčků, zabzučení 
včelky.  Ze všeho nejvíce jsme se těšili 
na vycházky po „Svodnici“ a k zahradě 
„Domova u rybníka“, kde rádi pozoru-
jeme právě narozená mláďátka. 
I školku jsme pomalu začali zdobit jar-
ními barvami. Děti tvoří obrázky a ve-
likonočními výrobky zdobí interiér 
školky. Zaseli jsme obilíčko a řeřichu 
a pozorujeme, jak nám krásně rostou. 
Nacvičujeme básničky na již tradiční 
ukončení zimy a Vynesení Morany. Už 

Dětské šibřinky 
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Hraní ve školce 

Mezinárodní den žen

se moc těšíme, že nás přijdete do prů-
vodu podpořit a sami se podíváte, jak 
to máme na zahradě pěkné. 
Hodně času jsme věnovali také pří-
pravě dětí k zápisu na základní školu, 
který proběhne 3. dubna 2023. Budeme 
všem dětem držet palce, ať se jim vše 
podaří a ať se jim ve škole líbí. V le-
tošním roce nám odejde k základnímu 
vzdělávání celkem 7 dětí. 
Zápis do naší školky připravujeme na 
2. a 3. 5. 2023. Věříme, že se nám podaří 
školku jako v uplynulých letech napl-
nit na 100 %. 

Jitka Tihelková, 
ředitelka mateřské školy

ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
Vážení a milí čtenáři čtvrtletníku „Naše 
obec“, 
zima končí a opět nás každé ráno pro-
bouzí jarní sluneční paprsky. V přírodě 
se začíná vše probouzet a i nás samotné 
to táhne více ven za nejrůznějšími akti-
vitami. Je to období, na které se každý 
z nás velmi těší. Jinak tomu není ani 
u našich uživatelů, pro které pravidel-
ně aktivizační úsek Domova připravu-
je mnoho zajímavých výletů, sportov-
ních, společenských a kulturních akcí. 
Letos jsme zahájili filmové čtvrtky, 
vždy promítáme film na přání uživa-
telů. V únoru jsme připravili v koší-
kárně sportovní dopoledne pro DOZP 
a v březnu oslavili Mezinárodní den 
žen, kdy pan ředitel Felipe Sánchez Ló-
pez s panem provozním Janem Kubíč-
kem předali každé ženě kytičku. Dne 
16. 3. jsme uspořádali tradiční Pepíkov-

ský turnaj, který k našemu Domovu 
neodmyslitelně patří. 
V následujícím období připravujeme: 
– Výlet do Hvězdárny a planetária v Brně 
– Vynášení Morany 
– Jarní zábava 
– Pálení čarodějnic 
– Den otevřených dveří  
– Víceměřické dny
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Víceměřické dny 

Víceměřické dny poskytovatelů soci-
álních služeb je česko-slovenská kon-
ference zaměřená nejen na pobytové 
služby, ale i ty terénní. Vigilní kóma, 
individuální plánování, příklady dob-
ré praxe..., i to jsou témata II. roční-
ku konference, která se bude konat 
ve dnech 4.–5. 
května 2023 
v hotelu Flora 
Olomouc. 
Naší myšlen-
kou je připravit 
vzdělávací 
akci pro naše 
kolegy. Mnoho 
z nás dělá svou 
práci skvěle, 
tak proč se o to 
nepodělit a 
neukázat to i 
ostatním. Vzá-
jemným propo-

jením českého a slovenského prostředí 
sociální péče chceme ukázat možnosti, 
způsoby nebo i nápady, které kvalitu 
nabízených služeb někam posunou. 
Vzájemná spolupráce může být pro-
spěšná pro obě strany a srovnání obou 
zemí inspirativní pro každého z nás.

Nový pavilon DZR  

Určitě nám dáte všichni za pravdu, že 
výstavba nového pavilonu DZR je ra-
ritou v Olomouckém kraji. Náš projekt 
jsme se rozhodli realizovat z důvodu 
velkého nedostatku míst pro osoby 
s Alzheimerovou chorobou. Nová bu-
dova bude sloužit 36 uživatelům. Hlav-
ním cílem rozvoje sociálních služeb 
v naší organizaci je zkvalitnění péče 
o uživatele a vytvoření nových pra-
covních míst. Nový pavilon je situován 
v areálu organizace na místě bývalé 

hospodářské budovy, která byla zde-
molována.

Pohled na nový pavilon DZR

Víceměřické dny
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Pepíkovský turnaj   

Pepíkovský turnaj ve stolním teni-
se je v naší organizaci dlouholetou 
tradicí, která se obvykle koná 19. 3., 
a proto je pojmenována podle svátku 
Josefa. 
Letos proběhl 26. ročník tohoto tur-
naje, kterého se účastnili sportovci ze 
šesti domovů. Všichni hráči Domova 
u rybníka postoupili po dobrém výko-
nu ze základních skupin. Nejcennější 
místa však obhájili jen dva uživatelé 
a to třetí místo Josef Vlček a druhé 
místo Zdeněk Ringl, kterému zlatá 
příčka unikla jen o vlásek. Prvenství 
si z letošního turnaje odvezl uživatel 
ze Zlína. 
Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. 
Všem hráčům patří poděkování a mno-
ho obdivu za předvedenou hru a or-
ganizátorům tohoto turnaje za skvělý 
průběh celé akce. 

Vít Fialka, propagace, 
aktivizace Domova u rybníka

ZE SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
Divadelní představení 

V pátek 25. 11. 2022 odjelo 12 zájemců 
do Uherského Hradiště.  Na náměs-
tí zrovna probíhala akce rozsvícení 
vánočního stromu. Procházkou jsme 
si prošli vánočně vyzdobené náměstí 
směrem ke Slováckému divadlu. Zde 
jsme se dobře bavili na divadelním 

představení „Dva úplně nazí muži“.  
Poděkování patří manželům Vydláko-
vým, kteří zájezd do divadla zajistili, 
a starostovi za zajištění dopravy.  

Margita Mézlová, 
kronikářka obce

Pepíkovský turnaj v košíkárně
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26. a 27. listopad 2022 – Adventní prodejní výstava 

Jednou z posledních, větších zahrádkář-
ských akcí v roce, bývá už po několik 
roků dvoudenní Adventní prodejní vý-
stava v košíkárně. Tuto výstavu pořádá-
me hned první adventní víkend, aby si 
své místo v domovech našli i všemožné 
nabízené adventní dekorace a svícny. 
Tentokrát datum prvního adventního 
víkendu připadlo na 26. a 27. listopadu. 
Po celodenních pátečních přípravách sálu, 
občerstvení, sváteční výzdoby a podvečer-
ním příjmu vzorků pak v sobotním ránu 
mohli pořadatelé ve vánočně vyzdobe-
né košíkárně přivítat první návštěvníky. 
I tentokrát jsme měli díky šikovným vý-
robcům a prodejcům, ale i pečlivým pří-
pravám pořadatelů, hostům co nabídnout.  
V čele sálu dominoval nádherně nazdo-
bený vánoční strom, na stěnách visely 
nyní už vzpomínkové, vánoční koláže, 
sálem zněly vánoční koledy, voněly 
vonné svíčky, stoly byly zaplněny bo-
hatým sortimentem zboží vhodného 
jako dárky. V rámci tradic byly na ok-
nech vystaveny betlémy, návštěvníci si 
mohli mezi nákupy zkusit lít vosk nebo 
si přečíst věštbu z karet, pro děti bylo 

připraveno pouštění skořápek. Po dob-
rém nákupu se mohli i dobře občerstvit 
z nabídky v bufetu a pochutnat si na 
zelňačce, topince s masovou směsí, gri-
lovaném sýru nebo klobáse, zákuscích 
a dalších pochutinách, doplněné tra-
dičními nealko i alko nápoji. Nechyběl 
ani pravý Zahrádkářský punč. K dobré-
mu občerstvení, příjemnému posezení 
a přátelské besedě si mohli i vyzkoušet 
pokusit štěstí v tradiční, recesní, rulič-
kové tombole s okamžitou výhrou.   
Této příjemné atmosféře výstavy neo-
dolalo za dva dny přes čtyři stovky ná-
vštěvníků, nejen místních, ale i přespol-
ních. O jejich příjemný pocit se starala 
v půldenních směnách desítka pořada-
telů, takže se při pořádání vystřídala té-
měř celá členská zahrádkářská základ-
na, z čehož mám také radost, že spolu 
dokážeme táhnout za jeden provaz.     
Na závěr mého příspěvku bych chtěl 
poděkovat Domovu za zapůjčení koší-
kárny, Obci za pomoc s přípravou sálu, 
všem členům za pomoc a hlavně podě-
kovat všem co nás navštívili a podpořili.  

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

Vánoční jarmark v Domově u rybníka    

V sobotu 10. 12.  Domov u rybníka při-
pravil Vánoční jarmark v krásně vyzdo-
beném parku.  Ve stánku u vchodu nám 
nabídli lístek na hamburger a možnost 
zakoupit si kelímek s logem Domova.  
Stál sice 50,00 Kč, ale kdo chtěl, mohl ho 
pak vrátit a záloha 50,00 Kč mu byla vrá-
cena. Do kelímku jsme si mohli chodit 
opakovaně na punč nebo čaj. K zakous-

nutí jsme si vybírali buď koláče, koblihy 
nebo chléb se škvarkovou pomazánkou. 
Po celé odpoledne jsme  sledovali bohatý 
hudební program. Potěšilo nás vystou-
pení MŠ Víceměřice, kapela Kluci, zpěv 
Emilky Řezáčové a paní  Melduškové. 
2x vystoupil žesťový kvartet. U stánků 
jsme si mohli nejen prohlédnout, ale i za-
koupit různé výrobky. Děti psaly dopisy 
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Setkání u stromečku   

Další předvánoční akcí bylo setkání 
u stromečku, které se konalo v neděli 
18. 12. před obecním úřadem. V pro-
gramu měly vystoupit děti ze školky. 
Větší nemocnost a nepříznivé počasí 
však nedovolilo dětem předvést jejich 
program. Vánoční písničky a koledy 
jsme si mohli zazpívat s kapelou „Tak 
určitě!“ I přes chladné počasí hudebníci 
předvedli hodinový program.  Posezení 

pro občany zaměstnanci obecního úřa-
du připravili na chodbě obecního úřa-
du. Bylo zde připraveno chutné občers-
tvení, teplý čaj s rumem i bez rumu. Dá 
se říci, že na předvánočních akcích jsme 
se setkali s mnoha lidmi. S některými 
jsme měli to štěstí, že jsme se potkali na 
všech akcích.  Vánoční svátky jsme trá-
vili většinou v kruhu rodinném. 

Margita Mézlová, kronikářka obce

27. prosince 2022 – Z Kozlova až na Předinu    

V úterý 27. prosince se od Vyhlídky 
na vrcholu Kozlova již po třinácté opět 
vydala skupina recesistů na tradiční, 
povánoční, sedmnáctikilometrovou 
procházku k vrcholu Přediny a zpát-
ky. Počasí jim v rámci možnosti roční-
ho období vcelku vyšlo, a tak dvanáct 
příznivců pohybu dorazilo navzdory 
trase po polních cestách, suchou nohou 
až na Předinu.  Zde už se očekávalo ca-
teringové vozidlo hasičů a rozdělaný 
oheň, na kterém si mohli opéct posled-
ní špekáčky v roce a posilnit se teplým 
čajem. Nechyběly ani dopingové ná-
poje, které jsou na této akci v rozumné 

míře povoleny. Zpáteční cesta bývá 
obvykle, i přesto, že je po zpevněných 
cestách z kopce, o chvilku delší. Přesto 
před třetí hodinou dorazili pochodníci 
ve zdraví do cíle, který byl v hospodě 
v Bloudníku. Zde proběhlo tradiční vy-
hodnocení hlavním pořadatelem akce 
Fčelkou a předání Pamětních léstků 
o absolvovaní pochodu. Tuto akci už 
od jejich počátků podporují technic-
kým zabezpečením a finanční podpo-
rou místní hasiči a zahrádkáři.  

Z útržků rozhovorů s účastníky  
sepsal Petr Buriánek

Ježíškovi, pro které přijel Ježíškův poš-
ťák na kole.  Parkem procházela družina 
Mikuláše, dvou andělů a čerta. Zatím co 
Mikuláš a andělé se usmívali, vyzývali 
děti, aby jim něco zazpívaly nebo řekly 
básničku, čert byl vážný, zamlklý. Děti 
nestrašil, jen občas zarachotil řetězem. 
Po 16,00 hod si mohl každý účastník vy-
zvednout zdarma hamburger. Po celou 

dobu akce byla dobrá nálada, příjem-
ná atmosféra. Setkali jsme se s občany 
místními i přespolními.  Závěrečný oh-
ňostroj u rybníka potěšil nejen děti, ale 
i dospělé. Odcházeli jsme s pocitem, že 
se opravdu naplnilo to, co bylo napsá-
no na pozvánce „přijďte si odpočinout 
v předvánočním shonu“.  

Margita Mézlová, kronikářka obce
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31. prosince 2022 – Vítání Nového roku na Kozlově  

Také letos, před silvestrovskou půlnocí, 
se po panelce na Kozlov pomalu trousi-
ly skupinky příznivců pěkných, nočních 
rozhledů. Zde už byl na posezení u nové 
Vyhlídky připraven teplý čaj a vysklá-
daná baterie sektů, na přivítání Nového 
roku 2023. S úderem půlnoci se rozzářilo 
široko daleké okolí novoročními ohňo-
stroji. Odpalovalo se i na Kozlově, ale mís-
to rachejtlí k nebi létaly jen rychlé špunty. 
S kalíšky sektu si účastníci zazpíva-
li naši krásnou, melodickou, českou 
hymnu. Poté si mezi výhledy na svě-
telné show v okolí vzájemně přáli do 
nového roku a vrývali si do paměti zá-
žitky z krásného rozhledu.  
Malé překvapení účastníky čekalo ještě 
při zpáteční cestě dolů, kdy jim na ces-
tu svítil (jistě řízeně) opožděný ohňo-
stroj od Broděnky.

Jsem rád, že se tato příjemná a zároveň 
jedinečná a originální akce v našem 
širokém okolí mezi místními občany 
ujala a stala se pěknou silvestrovsko - 
novoroční tradicí. Když jsem zapátral 
v minulosti, tak toto půlnoční setkání 
ve formátu, jak je známe, jsme iniciova-
li s p. Ševčíkem v roce 2008, takže letoš-
ní ročník Vítání by byl letos již patnác-
tým. Bohužel tradice byla v roce 2021 
přerušena výjimečným stavem z dů-
vodů Covidu -19 a s ním spojeným zá-
kazem vycházení. Takže nás, jubilejní, 
15-té Vítání Nového roku bude čekat 
letos 31. prosince 2023! Zatím sice ješ-
tě nevím jak, ale určitě toto vítání bude 
slavnostnější. Tak už dnes se těšte!  

Dle informací z místních tamtamů 
sepsal Petr Buriánek

Silvestrovský ohňostroj     

Letos nám to opět vyšlo na 31. prosince. 
Po dvouleté pauze se lidé z Víceměřic 
a širokého okolí mohli přijít podívat na 
silvestrovský ohňostroj. Jako v minulých 
letech i tentokrát veškeré zázemí pro 
pořadatele i návštěvníky organizovali 
a chystali hasiči společně s obcí. V pod-
večer tak na první příchozí čekalo cigáro 
z udírny, svařák, grog a nechyběl samo-
zřejmě čaj. Teplé počasí a naprosto jasná 
obloha naznačovaly vyvedenou podíva-
nou. Parkoviště před Domovem u rybní-
ka se postupně plnilo, a tak v pět hodin 
začal menší „dětský“ ohňostroj. Hned po 
něm pro malé děti čekalo speciální ob-

čerstvení v podobě perníčků, dětského 
šampaňského a dalších sladkých dobrot. 
K tomu dostávaly svítící pásky. S blížící 
se šestou hodinou bylo celé parkoviště 
a okolní místa zaplněné davy lidí. V ce-
lou začal velký ohňostroj, který tradičně 
ladil s hrající Vltavou od Bedřicha Sme-
tany. Celý se obešel bez jediného problé-
mu. Bohužel na konci, kdy se rozezněla 
státní hymna, se nerozsvítilo díky tech-
nické vadě číslo nadcházejícího roku. To 
se nakonec podařilo zapálit ručně, a tak 
celou vydařenou akci za potlesku diváků 
zakončila zářící trikolóra na čísle 2023. 

Michal Horák, člen hasičů
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Přednáška o archeologických  
vykopávkách     

Ve středu 11. 1. 2023 si mohli zájem-
ci vyslechnout zajímavou přednášku 
o archeologických vykopávkách v ka-
tastru obce Víceměřice. Přednášeli pra-
covníci Archeologického ústavu Brno 
Mgr. Ivan Čižmář, Ph.D. a Mgr. Hana 
Čižmářová, Ph.D.  

Margita Mézlová, 
kronikářka obce

11. února 2022 – Gořalka roku 

Počátkem února se v košíkárně usku-
tečnila jedna ze společných akcí, na 
kterých se podílejí, zahrádkáři, hasiči 
a obecní úřad. Tou akcí byl již 12. roč-
ník Víceměřické gořalky roku 2023. 
Do této degustační soutěže bylo no-
minováno celkem 36 pálenek, z toho 

15 švestkových, 15 jádrovin a 6 pále-
nek z peckovin. Náš košt má své spe-
cifikum v tom, že souběžně probíhá 
i degustace domácích likérů, kterých 
se sešlo 17 druhů. Z toho 13 likérů 
bylo zařazeno do kategorie ovocných 
a 4 likéry byly krémové. Po stylovém 

Tříkrálová sbírka    

Plynule jsme přešli do nového roku 
2023. V sobotu 7. 1. prošly naší obcí 
dvě skupinky koledníků. Tam, kde 
jim občané otevřeli, zazpívaly známou 
koledu „my tři králové jdeme k Vám, 
štěstí, zdraví vinšujem Vám,…“ Od-
měnou jim bylo drobné občerstvení 
a sladká odměna. Do kasiček občané 
v letošní tříkrálové sbírce přispěli část-
kou 10 164,- Kč. Všem občanům patří 
velké poděkování. A koledníkům ještě 
větší. 

Margita Mézlová, 
kronikářka obce Koledníci v obci 

Archeologické vykopávky – Kratiny 
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přinesení vzorků za zvuků prezi-
dentské fanfáry z opery Libuše a se-
známení s pravidly, se degustátoři 
pustili do odborné ochutnávky. Letos 
degustaci pálenek ovládli muži, kate-
gorie likérů byla doménou žen, i když 
i tam se mezi ně infiltrovali a ochut-
návali dva muži. Na neutralizaci chu-
ti měli všichni degustátoři k dispo-
zici čistou vodu anebo tácek se sýry 
a uzeninou či chleba se škvarkovou 
pomazánkou. Nezapomnělo se ani 
na ostatní návštěvníky, kteří se sešli 
v hojném počtu. Také pro ně bylo při-
praveno dobré občerstvení – oblíbe-
ný ovárek s chlebem nebo grilovaná 
klobása a spousta nápojů dle chuti. 
Na vyplnění času při sčítání výsled-
ků byla připravena bohatá tombola. 
Po asi dvou hodinách ochutnávání 
a pak následném sečtením bodů, vze-
šlo z odborné degustace toto pořadí 
v kategoriích: 

Švestky
1. Květoslav Špaček 
2. Ondřej Navrátil 
3. Petr Ambrož (Prostějov) 

Jádroviny 
1. Petr Oplocký – jablečná  
    (Němčice nad Hanou) 
2. Jiří Dvořák – hroznová  
    (Němčice nad Hanou) 
3. Milan Štébl – hrušková 

Peckoviny 
1. Jiří Francl – třešeň (Němčice nad 
Hanou) 
2. Petr Buriánek – mirabelka – meruňka 
3. Jiří Dvořák – švestky – hrušky  
    (Němčice nad Hanou) 

Ovocné likéry 
1. Robert Zůvala – bezinkový likér 
2. Petr Buriánek – ostružinový likér 
3. Jaroslav Horák – Fčelkův sen 

Krémové likéry 
1. Jarmila Horáková – ledové kaštany 
2. Jarmila Horáková – BaileyS likér 
3. Dita Navrátilová – karamelovo 
    -mandlový likér 

Všichni jmenovaní obdrželi certifikát 
o kvalitním alkoholickém nápoji a sym-
bolickou věcnou cenu. Také tentokrát 
musím konstatovat, že se funkce de-
gustátorů všichni zhostili zodpovědně 
a nikdo (!) se po té spoustě vzorků ne-
opil. Dle mého názoru tato akce patří 
také do kategorie těch, které se dobře 
vydařily. 

 Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů

Košt gořalek
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Masopust v obci

Masopust 2023   

Sobota 18. 2. 2023 se již tradičně nesla 
v masopustním duchu. Ráno se všichni 
účastníci sešli v košíkárně, aby se řád-
ně ustrojili a v 9,00 hodin už celá chasa 
stála před obecním úřadem a čekala, 
než jí starosta předá právo. Po přípitku 
slivovicí nebo mlékem ostatkový prů-
vod vyrazil do ulic. Průvod masek, se 
stárkem a stárkovou v čele, zastavoval 
dům od domu a zval všechny občany 
na večerní pochovávání basy. Každá 
hospodyňka si mohla zatančit s medvě-
dem a mezi maskami nechyběly ani ci-
kánky, které nabízely štěstíčka a věštby 
do budoucnosti. V průvodu jsme měli 
i policajty, kteří poctivě kontrolovali 
pořádek v obci, stav zaparkovaných, 
ale i projíždějících vozidel a nebáli se 
rozdávat pokuty. Občané Víceměřic 
byli velmi štědří, a tak se celému prů-
vodu dostalo u každého domu bohaté-

ho občerstvení. Čekaly na nás koblížky, 
jednohubky i nějaká ta klobáska nebo 
uzené k napíchnutí na šavli. Co se ne-
snědlo, to jsme si mohli vzít na večerní 
ostatkovou veselici. Zatímco se průvod 
blížil ke konci a už obcházel posledních 
pár domů v obci, v košíkárně probíhaly 
přípravy na večer. Vše, co jsme od lidí 
dostali, jsme řádně zužitkovali. Ostatko-
vá veselice začínala v 18,00 hodin v ko-
šíkárně. Kdo přišel, tak se dle tradice 
uklonil právu, kdo ne, byl zapsán a poz-
ději řádně potrestán. Stoly se prohýbaly 
pod množstvím jídla, které jsme za den 
dostali. Nechyběla ani výborná mícha-
ná vajíčka a sekaná. Večer plný zábavy 
zpestřilo losování tomboly a o půlnoci 
bylo veselí symbolicky zakončeno, když 
se průvod s plačkami rozloučil s basou 
Barborkou. 

Romana Novotná, členka hasičů
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V novinách se objevují titulky „únor bez skleničky“    

Suchý únor – to je výzva, kterou si mů-
žeme otestovat pevnou vůli. Jedná se 
o to, vydržet celý měsíc bez kapky al-
koholu. Kromě zdravějších jater slibuje 
čistou hlavu, osobní hrdost, lepší spá-
nek, lepší zevnějšek, více energie, kila 
dolů, omezení kouření a vděčnou pe-
něženku. Přemýšlím, proč se oním „su-
chým“ měsícem stal právě únor, kdy 
se se koná tolik plesů a dalších spole-
čenských akcí. Nebo snad právě proto? 
Poprvé ho vyhlásila Liga otevřených 
mužů  v r. 2013 jako kampaň za zdraví 
českých mužů. Právě oni se totiž dlou-
hodobě drží v první pětici zemí s nej-
vyšší spotřebou čistého lihu na hlavu. 
Podle statistik pije každý sedmý do-
spělý přes čáru. Od roku 2021 je tahle 
iniciativa oficiální českou i slovenskou 
osvětovou kampaní vyzývající muže 
i ženy k měsíční abstinenci a k přehod-

nocení vztahu k alkoholu. Můžete tak 
poznat, jak moc své pití ovládáte anebo 
jak moc alkohol ovládá vás.  
Kdybychom se chtěli k této iniciati-
vě přihlásit, tak bychom museli zrušit 
nebo posunout košt gořalek.  Anebo 
dovedete si představit takový maso-
pust bez kapky alkoholu?  
Sobotní akce 11. 2. 2023 ukázala, že ale-
spoň část obyvatel obce „suchý“ únor 
nedodržuje. Tak se mohla uskutečnit 
akce „Víceměřická  gořalka roku 2023“. 
A muži se museli opravdu snažit. Jejich 
úkolem bylo ochutnat a spravedlivě 
posoudit, která pálenka je ta nejlepší. 
Vybírali z 36 vzorků. Pozadu nezůstaly 
ani ženy. Šest odvážných a jeden muž 
chutnali 17 vzorků likérů. Po sečtení 
hodnocení bylo rozhodnuto o tom, kdo 
připravil ty nejlepší.    

Margita Mézlová, kronikářka obce

Setkání seniorů      

Košikárna nezůstala prázdná ani v ne-
děli 5. 3. 2023. Obec Víceměřice připra-
vila setkání seniorů. Většina seniorů, 
kteří obdrželi pozvánky, na setkání 
došla. Při vstupu nás vítali zastupitelé 
obce a ženám předali růžičku s přáním 
k MDŽ. Setkání zahájil místostarosta 
obce, pan Luboš Novotný. Letos bo-
hužel nevystoupily děti z MŠ, protože 
jich bylo hodně nemocných. Na úvod 
vystoupil Rhytmickgym Ivanovice na 
Hané. Jedenáct děvčat a jeden chlapec 
nám předvedli svůj tanec s živly. Tanec 
diváky zaujal a tanečníky jsme odmě-
nili velkým potleskem. Po nich vy-

stoupily místní ženy se svým předse-
dou. Spartakiádní skladbu  „Poupata“ 
nám sice předvedly už loni. Ale došlo 
k technické závadě a přerušení hudby, 
a tak nám slíbily, že letos to bude již 
v pořádku – hudba i cvičení. Začátek 
byl úžasný, vše jim vycházelo. Ale ke 
konci se trošku ztratily v přesunech. 
Nepomohla jim ani bezchybná hudba. 
A konec jim opět nevyšel. Na povzbu-
zení jsme jim někteří zatleskali ve sto-
je. Ale,… je na zvážení, zda by nebylo 
dobré za rok znovu skladbu předvést – 
říká se přece – „ do třetice všeho dob-
rého“. Co na to říká předseda?  Další 
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jejich vystoupení – tanec s velkými 
klobouky – diváky nadchl. Velký po-
tlesk zde byl na místě. Důkazem toho, 
že i senioři se umí dobře pobavit, bylo 
vystoupení paní Anežky Novotné, kte-
rá nám přednesla básničku v nářečí, 
kterou si pamatovala z dětství. Báseň 
měla napsanou a měla ji před sebou. 
Kdo pozorně sledoval, musel si všim-
nout, že celý text říkala zpaměti. Ta-
kový výkon jsme jí ti mladší mohli jen 
závidět. Krásný zážitek nám připravila 
paní Eliška Uhlířová. Její úvaha o ži-
votě, který přirovnala k cestě vlakem, 
dojal nejen samotnou autorku, ale i nás 
ostatní. Vystoupení seniorů ukončily 
paní Hana Kalvodová a Miluška Poláš-
ková. Předvedly nám humornou scén-
ku o invalidním důchodci. 
Během odpoledne dostal prostor i sta-
rosta obce, Eduard Novotný. Seznámil 
nás s činností obce a zastupitelstva za 
uplynulý rok a upozornil nás na pláno-
vané akce. O činnosti Domova u rybníka 
nám povykládal ředitel Felipe Sánchez 
López. Seznámil nás s plány domova 
v tomto roce. Oba vyzvedli hlavně stav-
bu nového pavilonu Domova u rybní-
ka, která by měla být brzy dokončena. 

Pochvalovali si spolupráci obce s Do-
movem. Setkání pozdravila i paní Štvr-
tecká. Obec připravila pro účastníky 
občerstvení. Po řízku s bramborovým 
salátem si mohli zájemci objednat kávu. 
Každý dostal chutné zákusky. Pití neal-
ko bylo na stole. Nechybělo ani dobré 
víno a pivo. Někteří si dali slivovici. Po 
chutném občerstvení se již chystali v ko-
šikárně hudebníci. I letos k tanci a posle-
chu hrála hudební skupina pana Jindři-
cha Nováka z Litenčic. Šest hudebníků 
jen se svými nástroji a hlasy rozeznělo 
košikárnu. Známé písně senioři zpívali 
s nimi. Tanec zahájila paní Malčíková 
Milada. Dál se již přidávali ostatní. Ta-
nečníků, mužů, bylo málo, a tak si ženy 
chvílemi vystačily samy. Nakonec se 
zapojili i muži. Nálada byla výborná. 
Do závěrečné série písní vydrželo asi 
dvacet seniorů, kteří domů nepospícha-
li. Hudebníci se s námi rozloučili třemi 
písničkami, které zazpívali již bez hu-
debního doprovodu. Domů jsme odchá-
zeli spokojeni s myšlenkou – Člověk je 
tak starý, na kolik se cítí. A s věkem to 
nemá nic společného. 

Margita Mézlová, kronikářka obce

Setkání seniorů v košíkárně 
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ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ 
13. února 2023 – Výroční členská schůze ČZS

V nedělním odpoledni 13. února, den 
po Gořalce roku, se zahrádkáři sešli 
v košíkárně, aby zhodnotili svou čin-
nost za uplynulý rok. Účast nám ten-
tokrát trochu narušila marodka a smě-
ny, ale přesto se sešlo téměř tři čtvrtiny 
členů. Přijela i předsedkyně Územního 
sdružení z Prostějova, př. Ing. Hasalo-
vá a za Republikovou radu naše jedná-
ní navštívila př. Mgr. Ambrožová.  
Oficiální část probíhala dle řádu a da-
ných bodů, nejdelším proslovem byla 

výroční zpráva předsedy, která moni-
toruje celý uplynulý rok a slouží záro-
veň i jako zápis do kroniky organizace. 
Schválili jsme si i bohatý a pestrý plán 
práce pro letošní rok, tak uvidíme, co se 
nám z něj vše podaří naplnit. Po skon-
čení oficiální části následovalo chutné 
občerstvení a pak už přátelská beseda 
členů. Při debatě probíhala i prohlídka 
albumů s fotografiemi ze života obce. 

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

25. února 2023 – Ovocné stromy našich zahrad         

Abychom se dozvěděli i něco nového 
pro naše amatérské zahrádkaření, stá-
le se snažíme získávat nové poznat-
ky z časopisů, knih nebo teď nově 
z internetu. Ale přesto všechny pojed-
nání a články, které se navzájem opisu-
jí a přepisují, nenahradí mluvené slovo 
a živý dialog se zkušeným reálným 
odborníkem. A jelikož jsme na jedno-
ho narazili, rozhodli jsme se ho k nám 
pozvat, aby se o své zkušenosti a po-
znatky podělil nejen s našimi členy, ale 
i dalšími příznivci zahrádkaření v obci. 
A tak jsme se sešli v únorovém sobot-
ním odpoledni na obecním řadě na od-
borné přednášce Ovocné stromy našich 
zahrad, kdy nám své zkušenosti předá-
val MVDr. František Václavík z Macho-
vé u Tlumačova. Tento činorodý 78-letý 
instruktor nás zajímavým a poutavým 
způsobem seznámil s vhodnými odrů-

dami, vhodnými podnožemi, způso-
bem ochrany proti novým chorobám 
i škůdcům, postupně u všech dřevin 
na zahrádkách a to u jabloní, hrušní, 
třešní, švestkách, renklódech, meruň-
kách, broskvoních, ořešácích, rybízech 
a angreštech. Během přednášky ihned 
odpovídal na dotazy k tématu. Poradil 
i různé postřiky a jak je aplikovat nebo 
způsoby řezu. Výklad se protáhl téměř 
ke třem hodinám, kdy jsme byli napl-
něni novými informacemi a poznatky, 
které tento instruktor stále získává na 
různých seminářích a školeních, ale ze-
jména si je vyzkoušel i v praxi, ve svém 
velkém sadu. Věřím, že z výkladu si 
každý z návštěvníků nějaké nové po-
znatky odnesl a jejich pravdivost si jis-
tě ověříme v praxi hned v této sezóně, 
která už je za dveřmi.  

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů
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ZE ŽIVOTA HASIČŮ  
Novoroční jízda hasičů

Pozvání na vybrané akce Zahrádkářů     

3. dubna – Velikonoční tvoření 
Pro děti i dospělé proběhne v košíkárně 
od 16 hodin. Přijďte si s dětmi vyrobit 
nebo jen načerpat inspiraci na výrobu 
velikonočních dekorací. Výrobu růz-
ných dekorací vám předvedou s mož-
ností vyzkoušení naše instruktorky. 

Od čtvrtka 6. dubna do soboty  
8. dubna – Hrkání 
Také letos v rámci zachovávání 
tradic proběhne po tři dny Hrká-
ní v obci. Poslední Hrkání probíhá 
v sobotu dopoledne, kdy bývalo hez-
kým zvykem dát Hrkačům minci do 
pokladniček, či sladkost za Hrkání. 
Podpořme je prosím i letos a zacho-
vávejme si staré venkovské zvyky. 

7. a 8. dubna – Velikonoční výstava 
Bude probíhat na Velký pátek a Bílou 
sobotu od 9 do 17 hodin v košíkárně. 
Přijďte s dětmi nebo i sami, připo-
menout si zvyky od Masopustu do 

Velikonoc. Na přehledných pane-
lech si prohlédnout různé předměty 
vztahující se k svátkům jara, uplést 
si pomlázku, nakoupit drobnosti 
nebo pobesedovat při dobrém občer-
stvení, v pátek samozřejmě postním. 

Ve čtvrtek 1. června –  
Instruktáž ve vazbě květin 
Naše instruktorky vám předvedou 
a pomůžou s výrobou květinových 
vazeb z vašich květin. Vaše výrobky 
pak budou s vaším  svolením vysta-
veny v pátek v podvečer na tradiční 
Noci kostelů v místní kapli, kde bu-
dou doplňovat zajímavý program 
a informace o kapli. Po skončení si 
je můžete vyzvednout. Na obě akce 
vás srdečně zveme. 

Nejen na tyto, ale i na dalších spoustu 
jarních akcí, které připravujeme, jste sr-
dečně zváni.  

             Vaši Zahrádkáři 
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Hasičský ples a dětské šibřinky 

V lednu proběhl již tradiční Hasičský 
ples v košíkárně Domova u rybníka. 
Malá účast byla pro hasiče trochu zkla-
máním, ale lidé, kteří přišli, si mohli 
užít nejen skvělé občerstvení, dopro-
vodný program, ale i bohatou tombolu. 
Po celý večer hrála k tanci i poslechu 
skupina Předina. 
Druhý den již neodmyslitelně patří 
dětským šibřinkám. Plná košíkárna 
dětí v maskách a doprovázejících rodi-
čů byla známka, že se tato akce vrací 

po dvouleté odmlce a neztratila na ob-
libě. K bohatému programu přispělo 
vystoupení dětí z mateřské školy, ale 
i zábavné soutěže a tombola, o kterou 
se nenechaly děti ošidit. 
Akce proběhly za přispění nejen míst-
ních sponzorů, ale velké díky patří 
i těm, co si našli čas jak na přípravu, tak 
na pořádání obou akcí. 

 Luboš Novotný, 
vedoucí mladých hasičů

Březen – za kamna vlezem 

Stejně jako loni, první sněhová přeháň-
ka přišla týden po sv. Martinovi 18. lis-
topadu 2022. Teplotně nepřinesl listo-
pad žádné výkyvy počasí. Srážkově 
napadla pouze třetina loňského prů-
měru. První sníh zimy napadl 3. pro-
since, nejvíce sněhu napadlo 15. pro-
since, místy 10 až 15 cm, což dlouho 
nepamatujeme. Prosincové srážky 
překročily loňský průměr dvojnásob-
ně. Celodenní mráz pod nulou přinesl 
týden od 12. do 19. prosince. Největší 
ranní mráz letošní zimy byl naměřen 
14. prosince v 7 hodin ráno -5,8 stup-
ňů. Teplotně byl prosinec o 1,5 stup-

ně v mínusu proti loňskému roku. Za 
to leden se polepšil o 2 stupně a spa-
dl trojnásobek srážek. V únoru se od 
5. do 12. znovu vrátily celodenní mra-
zy. Průměrná teplota oproti loňskému 
roku poklesla o 1,5 stupně a napadlo 
dvakrát více srážek. Začátek března 
překvapil ranními mrazíky, zdá se 
však, že zima pomalu ustupuje. Ve 
dnech 9. a 10. března celodenní prů-
měrná teplota dosáhla  +10°C. Celkově 
se jeví letošní zima mimo leden stude-
ná a mokrá s dvojnásobnými srážkami. 
Uvidíme, co nám přinese sv. Josef. 

Květoslav Špaček, starosta 16. okrsku

Na Nový rok se hasiči naší obce zú-
častnili „novoroční jízdy“ hasičů 16. 
a 17. okrsku. Hasičskými auty projíž-
děli obce. Na jednotlivých zastaveních 
pro ně sbory připravily občerstvení. 
Hasiči se pozdravili s občany a všem 

popřáli šťastný nový rok. Jízdu ukon-
čili v obci Doloplazy, kde se občané se-
šli u hasičárny na oslavě Nového roku, 
která byla zakončena ohňostrojem.  

Margita Mézlová, 
kronikářka obce
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ  
Máme tu nový rok 2023, doufejme, 
že bude lepší než ten minulý. Setkání 
seniorů se koná první středu v mě-
síci v 15,30 hodin v baru v Domova 
u rybníka.  Náš klub má momentál-
ně 24 členů. První schůzka proběhla 
4. ledna. Na této schůzce jsme si za-
hráli různé hry a pak byla volná zába-
va. Byly Vánoce,  Silvestr a Nový rok, 
tak si měli o čem povídat. V únoru nás 
navštívily zdravotní sestry z Domova 
u rybníka, které nám změřily krevní 
tlak, glykemii a udělaly přednášku, za 
kterou děkujeme. Tato schůzka pro-
běhla v duchu historie Víceměřic. Paní 
Kalvodová nám přečetla část z Dení-
ku obce z roku 1320–1994. Pak přišly 

na řadu starší  fotografie a články ze 
starých novin. Senioři vzpomínali na 
různé akce, přemýšleli, kdo je na fot-
kách, velmi je to zaujalo. První břez-
nová středa patřila volné zábavě. Paní 
Novotná nám přečetla část ze školní 
kroniky, pak pan Fialka promítal vi-
dea, na kterých byli naši senioři. Jeli-
kož naši senioři rádi zpívají, tak zpěv 
nesměl chybět a nakonec jsme si dali 
vědomostní kvíz. Jsme rádi, že máme 
podporu pana starosty a pana ředite-
le Domova u rybníka, kteří navštívili 
naše setkání. Bez jejich podpory by asi 
náš klub nemohl být. 

Marie Štvrtecká, 
členka Klubu seniorů

Posezení v Domově u rybníka 
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SK VÍCEMĚŘICE –  MEXIKO, Z.S. 
Z dění a činnosti klubu SK Víceměřice – Mexiko, z.s.  

Jaro už zaklepalo na dveře a s prvními 
jarními paprsky v zádech pokračujeme 
v rekonstrukci šaten a jejich přípravě 
nejen na fotbalovou sezónu. Pokud se 
podaří, tak jejich „kolaudace“ proběh-
ne tradičním hodovým fotbalovým 
utkáním svobodní proti ženatým, a to 
první květnový víkend v neděli 7. 5. 
2023. Na šatnách jsou vyzděny vnitřní 
příčky, natažena elektrika a odpady, 
dokončují se omítky v interiéru a exte-
riéru. Děkuji jménem spolku všem, co 
se jakkoliv podílí na přestavbě šaten, 
včetně nezbytného sociálního zázemí 
a věnují kus svého volného času.

Dále se jako klub podílíme na kultu-
ře v obci, k níž bychom mohli zařadit 
i tradiční zabijačku vepříka s prode-
jem zabijačkových specialit, která 
probíhala 28. 12. 2022. A jako vždy se 
tato akce líbila – vše, co se připravilo, se 
snědlo a prodalo. Vůně čerstvé polév-
ky (černé i bílé), tlačenky nebo jitrnice 
se linula do širokého okolí.

Další akcí, ryze kulturně - společen-
skou událostí byl Maškarní ples jako 
MEXICO Víceměřice. Ples se konal 
v pátek 3. 3. 2023 a těšil se jako ob-
vykle velké oblibě, kterou potvrdila 
účast místních i hostů z blízkých obcí 
v množství na hraně kapacity koší-
kárny. Bylo cca 60 masek a 100 pla-
tících. Tancovalo se, veselilo, losova-
la bohatá tombola, jedlo a pilo až do 
rána.  
Na páteční ples jsme v letošním roce 
navázali sobotním odpolednem pro 
děti, ve stylu retroher v podtextu 
„zpět v čase“ a kostýmech z kresle-
ných pohádek. Skákali jsme panáka, 
přes gumu a přes švihadlo. Skládali 

Vnitřní prostory šaten 

Prodej zabijačkových specialit 

Venkovní pohled na šatnu 
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psaníčka, večerníčkovy čepice, vlaštov-
ky. Malovali, skládali tradiční dřevěné 
obrázkové kostky a hráli další hry na-
šeho mládí. Byla bohatá tombola, ob-
čerstvení a nejlepší 3 masky si odnesli 
své ocenění.
Před zahájením soutěže malé kopa-
né ještě proběhne jarní regenerace 
travnaté plochy fotbalového hřiště 
a v průběhu dubna bude plocha při-
pravena na fotbalová utkání malé ko-
pané ČUS Prostějovska. Do 9. 4. 2023 
probíhá podání přihlášek do soutě-
že a dle počtu přihlášených týmů se 
zvolí systém a termíny soutěžních 
turnajů. 

Připravované jarní akce SK Mexiko 
Víceměřice: 

1. Soutěžní fotbalové turnaje ČUS 
Prostějovska. Předpoklad zahájení 
04/2023. O přesnějších termínech bu-
dete informováni, popř. můžete sle-
dovat webové stránky soutěže: 
http://malakopana.cuspv.cz/ 

2. Hodový fotbálek svobodní – že-
natí se uskuteční dne 7. 5. 2023 s vý-
kopem v 10 hodin, na hřišti na malou 
kopanou za Domovem u rybníka. 

Rád bych poděkoval všem, kteří se 
jakoukoli mírou zapojují do činnosti 
zajišťující chod klubu, jeho propagaci 
a podporu. Všem přeji příjemné jaro, 
pevné zdraví a pohodu. 

Michal Hamala, 
místopředseda SK Mexiko

Dětské odpoledne – zpět v čase
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INFORMACE PRO OBČANY  

Poděkování – veřejná sbírka na pavilon DZR          

Obec Víceměřice děkuje Všem dár-
cům, kteří přispěli do veřejné sbírky 
na pavilon DZR v Domově u rybníka 

Víceměřice, příspěvková organizace.  
Finanční prostředky byly použity na 
úhradu faktur za stavební práce.

Modernizace trati Brno – Přerov  

Zajisté jste již v minulých letech slyšeli 
o připravované stavbě železnice Brno – 
Přerov. Tato stavba se bude týkat i obce 
Víceměřice. Stavba by měla nahradit 
stávající železniční trať směrem na 
Přerov, která prochází katastrem naší 
obce. Etapa 4 Nezamyslice – Kojetín je 
název stavby, která nejvíce změní kra-
jinný ráz v našem okolí. Tato etapa je 
nejblíže proveditelnosti celé stavby na 
základě stavebního povolení. Pro za-
čátek probíhají schůzky na téma ulo-
žení zeminy, přístupu k budovanému 
tunelu v Němčicích nad Hanou, který 
bude z naší strany po panelové cestě 
přes Kozlov, dále se řeší vodní zdro-
je a kácení dřevin. U kácení dřevin 

je dohoda o náhradě, a to v poměru 
1:5, což znamená za jednu vykácenou 
dřevinu, bude vysázeno pět nových. 
V naší obci byly vybrány tři lokality 
výsadby, a to u rybníka, původní tra-
sa železnice a mezi katastry obce Více-
měřice a městem Němčice nad Hanou 
(Zadní Kopce). Dle Správy železnic 
je termín zahájení stavby stanoven 
na konec roku 2024. Celá stavba však 
musí probíhat současně s budováním 
řídícího dispečinku v Přerově (Etapa 5 
Kojetín – Přerov) a objekt, bez které-
ho se provoz neobejde je Trafostanice 
v Nezamyslicích. 

Luboš Novotný, 
místostarosta obce

Odpadové hospodářství   

V loňském roce došlo k rozšíření slu-
žeb v oblasti odpadového hospodář-
ství, byl zahájen svoz vytříděných 
složek odpadu od domu. Nyní sváží-
me směsný odpad, papír, plast a biolo-
gicky rozložitelný odpad. Na skládce 
v Němčicích nad Hanou byl otevřen 
sběrný dvůr pro občany obce. Rozšířil 
se sběr potravinářského oleje. Je pozi-

tivní, že došlo  meziročně  ke snížení 
množství směsného odpadu o 24 %, 
biologicky rozložitelného odpadu 
o 39 %, bylo vytříděno o 36 % více plas-
tů. Bude na zvážení, zda v následují-
cím roce prodloužíme interval mezi 
svozy. Zvýšením četnosti svozů pro 
třídění odpadu a navýšením poplatků 
za uložení odpadů došlo k navýšení 
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nákladů, celkové náklady za likvidaci 
odpadů činily 478 558 Kč, meziroční 
navýšení 24 %. Odměny za vytříděný 
odpad od Eko-komu byly vyšší o 17 
%  a činily 80 629 Kč. Platby od obyva-
tel činily 301 382 Kč. Z rozpočtu obce 
bylo uhrazeno 96 547 Kč. Situace s od-
pady bude složitá, zákon o odpadech 
ukládá omezit skládkování do roku 
2030 (předpoklad je 10–30 %), zvýšit 
recyklovatelnost (předpoklad 5–15%) 
a především energeticky využívat (40–
60 %). Kromě navýšení poplatků se 
zatím pro to udělalo velmi málo, Olo-
moucký kraj připravuje své řešení, náš 
odběratel Recovera se také připravuje 

na rok 2030. O nic lepší není situace 
s kompostárnami. Zákon klade velké 
požadavky na vybavení kompostárny, 
proto mnohé v okolí končí. Náš odbě-
ratel Agrodružstvo Tištín také zvažuje 
jak dál, jestli investovat do kompostár-
ny nebo činnost ukončit. Do budoucna 
zůstává zatím řada neznámých. Obec 
má požádáno přes MAS Hanácký ven-
kov o barevné  kontejnery, které na-
hradí stávající zvony se spodním vý-
sypem. Předpokládáme, že dojde ke 
snížení nákladů, vývoz by prováděla 
jedna firma. 

Eduard Novotný, 
starosta obce

Kód odpadu Komodita v tunách 2020 2021 2022

200101 Papír 6,380 5,530 6,047

200139 Plast 6,205 5,922 8,144

200102 Sklo bílé 3,444 3,131 3,805

200102 Sklo barevné 3,218 3,651 0,812

150105 Nápojový karton  
samostatně 0,108 0,119 0,146

170405 Železo a ocel  2,38 9,59 1,59  
plechovky

200301  Směsný odpad 110,519 112,26048 90,990

200307 Objemný odpad  --- --- 1,753

170107 Směsi a oddělené frakce 
betonu a tašek 153,22 13,57 6,400

200125 Olej 0,165 0,170 0,210

200201 Bioodpad 180,60 t   139,27 t 100,01 t

200110 Textil - Eco 2,76 2,16 2,441
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 23. 1. 2023 

Usnesení č. 51/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Rozpočtové opatření 
obce č. 1/2023. 
Usnesení č. 52/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo zadání veřejné zakázky 
„Domov u rybníka Víceměřice - DZR 
- nákup nízkoemisního vozidla“ do-
davateli EMBEFOR, s.r.o., Korunní 
2569/108, Praha 10, IČ: 06138900. 
Usnesení č. 53/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo uzavření kupní smlouvy 
mezi obcí Víceměřice, Víceměřice 26, 
798 26 Nezamyslice, IČ: 0028888 a spo-
lečností EMBEFOR, s.r.o., Korunní 
2569/108, 101 00 Praha 10, IČ 06138900, 
dle předloženého návrhu kupní smlou-
vy a pověřuje starostu obce pana Edu-
arda Novotného podpisem kupní 
smlouvy. 
Usnesení č. 54/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo podání žádosti z POV na 
vodovod a přípojku pro pavilon DZR, 
osvětlení, střechu. 
Usnesení č. 55/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo renovaci a obnovu sou-
soší sv. Jana Nepomuckého. 
Usnesení č. 56/2023: Zastupitelstvo 
schválilo výsledky výběrového řízení 
na akci „Restaurování sousoší sv. Jana 
Nepomuckého rejstř. Č. 34707/7-5825 
ÚSKP ČR, pozemek par. č. st. 72, k.ú. 
Víceměřice“. 
Usnesení č. 57/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Smlouvu o dílo, uzavře-
nou mezi Obcí Víceměřice, Víceměřice 
26, IČ: 00288888, 798 26 Nezamyslice 
a MgA. Petrem Rejmanem, Proseč 379, 
539 44 Proseč u Skutče, IČ: 73985619, 

jejímž předmětem je zhotovení restau-
rování akce „Restaurování sousoší sv. 
Jana Nepomuckého, rejstř. Č. 34707/7-
5825 ÚSKP ČR, pozemek par. č. st. 72, 
k.ú. Víceměřice“. Cena za dílo - I. etapa 
196.765,- Kč, II. etapa 155.250,- Kč, obě 
ceny včetně DPH. 
Usnesení č. 58/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo podání dotace: Program 
Olomouckého kraje na podporu poří-
zení drobného majetku v oblasti kultu-
ry - dotace na nákup 10 kusů stolů do 
košíkárny, výše dotace 20.000,- Kč. 
Usnesení č. 59/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo podání dotace: Program 
Olomouckého kraje na podporu kultu-
ry v Olomouckém kraji ve výši 10.000,- 
Kč na akci „Gulášvar“. 
Usnesení č. 60/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo podání žádosti o dotaci 
na MMR na opravu panelové cesty od 
Domova po firmu OH - Mont, dotace 
ve výši cca 4,5 mil Kč. 
Usnesení č. 61/2023. Zastupitelstvo 
obce schválilo podání žádosti o dotaci 
k MŽP - na výstavbu fotovoltaiky na 
ČOV. 
Usnesení č. 62/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Dodatek č. 1 k příkazní 
smlouvě ze dne 4. 8. 2021, uzavřena 
mezi Obcí Víceměřice, Víceměřice 26, 
IČ: 00288888 a KSVSI s.r.o., Dřevo-
hostice, IČ: 05613698, zastoupený ing. 
Vítězslavem Študentem. Předmětem 
dodatku je změna termínu plnění pří-
kazní smlouvy dle č. 3.1. 
Usnesení č. 63/2023: Zastupitelstvo obce 
schválilo Smlouvu o dílo 002/2020, Do-
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datek č. 2, uzavřený mezi Obcí Vícemě-
řice, Víceměřice 26, IČ: 00288888, 79 26 
Nezamyslice a ing. Josef Horák - INEX, 
K. Rudého 3809 Kroměříž. Předmětem 
smlouvy je zhotovení díla, týkajícího se 
zakázky „Domov u rybníka Víceměři-

ce - pavilon DZR“ - nové termíny pro 
předání díla (od zahájení prací 09/2021 
do 3/2023). 
Usnesení č. 64/2023: Zastupitelstvo 
obce se nepřipojí ke kampani „Vlajka 
pro Tibet“.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 27. 2. 2023 

Usnesení č. 67/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo rozpočtové opatření 
č. 1/2023 Domova u rybníka Víceměři-
ce. Usnesení bylo přijato 7 hlasy. 
Usnesení č. 68/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Rozpočtové opatření 
obce č. 2/2023. 
Usnesení č. 69/2023. Zastupitelstvo 
obce schválilo Dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 24. 9. 2021, kde konečná 
cena díla po dodatku č. 4 včetně DPH 
činí 57.505.872,69 Kč. 
Usnesení č. 70/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo poskytnutí dotace z roz-
počtu Obce pro SK Víceměřice Mexiko, 
z.s. ve výši 10.000,-. 
Usnesení č. 71/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Smlouvu č. 1/2023 o po-
skytnutí finanční dotace ve výši 10.000 
Kč, uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, 
Víceměřice 26, IČ: 00288888 a SK Ví-
ceměřice Mexiko, z.s., Víceměřice 26, 
IČ 270 11 232, zastoupenou Vladimí-
rem Fialkou. 
Usnesení č. 72/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Smlouvu o smlouvě bu-
doucí č. PR-001030074726/006-MOPR, 
která bude uzavřena mezi Obcí Více-
měřice, Víceměřice 26 a EG.D, a.s., Li-

dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
Usnesení č. 73/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Pravidla pro vydávání 
obecního zpravodaje. 
Usnesení č. 74/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo cenově nejnižší nabídku 
pro výstavbu veřejného osvětlení, a to 
VHP Ivanovice na Hané, cena za dílo 
včetně DPH činí 321.885,95 Kč. 
Usnesení č. 75/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo cenově nejnižší nabídku 
pro výstavbu prodloužení vodovod-
ního řádu k areálu Domova u rybní-
ka, a to POZIMOS, a.s., cena za dílo 
vč. DPH činí 538.450,- Kč. 
Usnesení č. 76/2023: Zastupitelstvo obce 
schválilo Smlouvu o dílo č. 15/2023/324, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, Více-
měřice 26, IČ: 00288888 a firmou POZI-
MOS, a.s., K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, 
IČ: CZ00147389. Cena za dílo vč. DPH 
je 538.450,- Kč. 
Usnesení č. 77/2023: Zastupitelstvo 
schválilo žádost Radky Štouračové 
o pronájem cca 40 m2 pozemku par. 
č. 510/1 v k.ú. Víceměřice. 
Usnesení č. 78/2023: Zastupitelé nesou-
hlasí se zapojením do projektu „Audit-
Familyfriendlycommunity“.
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 20. 3. 2023 

Usnesení č. 81/2023: Zastupitelstvo 
obce rozhodlo o zrušení zadávacího ří-
zení s názvem „Domov u rybníka Více-
měřice - vybavení pavilonu DZR“, a to 
v souladu s § 127 odstavec 2 písem. D) 
zákona 134/2016 Sb. V platném znění, 
neboť se v průběhu zadávacího říze-
ní vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavate-
li požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy. 
Usnesení č. 82/2023: Zastupitelstvo 
obce schválilo Smlouvu o dílo „Vícemě-
řice - prodloužení veřejného osvětle-
ní“, uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 26, 798 26 Ne-
zamyslice a V.H.P. Ivanovice na Hané, 
s.r.o., IČ: 25595562, Rostislavova 528, 

Ivanovice na Hané, cena za dílo včetně 
DPH 321.886,- Kč. 
Usnesení č. 83/2023: Zastupitelstvo obce 
souhlasí s podáním žádosti ke Státnímu 
pozemkovému úřadu na bezúplatný 
převod pozemků par. č. 266/3 výměra 
7.506 m2 a par. č. 267 výměra 8.105 m2 
do vlastnictví Obce Víceměřice. 
Usnesení č. 84/2023: Zastupitelstvo 
obce nesouhlasí s finančním příspěv-
kem pro Linku bezpečí. 
Usnesení č. 85/2023: Zastupitelstvo 
obce souhlasí s rozesláním dotazníků 
pro zaměstnance příspěvkových orga-
nizací, obce a zastupitele. 
Usnesení č. 86/2023: Zastupitelstvo obce 
schválilo proplacení příspěvku na úpra-
vu veřejného prostranství na parc. č. 438 
souvisejícím se zhotovením parkova-
cích míst v celkové výši 20 000,- Kč. 

Jóga AmareShreya Víceměřice   
V úterý 4. 4. 2023 bude opět zahájeno pravidelné cvičení jógy ve Víceměřicích. 
Lekce budou probíhat každé úterý do konce května v prostorách Mateřské 
školky Víceměřice v sále v 1. patře. S přicházejícím jarem a přívalem energie 
se můžete těšit na 2 lekce a vybrat si, která vám bude více vyhovovat. 
—   bude probíhat od 18:00 do 19:00, dynamičtější a více posilující podvečerní 

lekce. 
— bude probíhat od 19:30 do 20:30, pomalejší, jemnější a plynulá lekce s del-

ší relaxací pro naladění se na večer. 

Cena lekce je 100,- Kč a lekcemi vás provedu já Amaresh (Michal Hamala) 
nebo Shreya (Jarmila Hamalová), popř. oba společně 
Amaresh, Michal – certifikovaný lektor jógy, masér, sportovec a projektant. 
Tel. 607 097 669 
Shreya, Jarmila – certifikovaná lektorka jógy, fyzioterapeutka. Tel. 773 921 212
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POZVÁNÍ NA PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
03.04.2023 Velikonoční tvoření  Český zahrádkářský svaz 
06.–08.04.2023 Hrkání Český zahrádkářský svaz 
07.–08.04.2023 Velikonoční výstava Český zahrádkářský svaz 
21.04.2023 Den Země Obecní úřad 
22.04.2023 Rybářské závody Rybářský spolek  
29.04.2023 Čarodějnice Český zahrádkářský svaz,  
  Sbor dobrovolných hasičů 
Duben Turnaje v malé kopané SK Mexiko 
06.05.2023 Hodové odpoledne Obecní úřad, 
  Český zahrádkářský svaz, 
  Sbor dobrovolných hasičů 
07.05.2023 Hodový fotbal SK Mexiko 
02.06.2023 Noc kostelů Obecní úřad 
10.06.2023 Gulášvar – V. ročník Obecní úřad
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